

六、落实政府采购政策需满足的资格要求

本项目专门面向中小微企业采购。



附：

中小企业声明函

本公司（联合体）郑重声明，根据《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库〔2020〕46号）的规定，本公司（联合体）参加（单位名称）的（项目名称）采购活动，提供的货物全部由符合政策要求的中 小企业制造。相关企业（含联合体中的中小企业、签订分包意向协议的中小企业）的具体情况如下：

1. 傣百解，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

2. 绞股蓝，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

3. 金毛狗，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

4. 矮龙血树，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

5. 菱叶，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

6. 板蓝，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

7. 姜黄，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

8. 显齿蛇葡萄，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

9. 竹叶兰，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

10. 芦荟，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

11. 蒜香藤，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

12. 刺通草，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

13. 猪腰豆，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

14. 火炭母，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

15. 鹅掌藤，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

16. 鳄嘴花，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

17. 麦冬，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

18. 槟榔，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

19. 肾茶，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

20. 九里香，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

21. 粽叶芦，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

22. 羽叶金合欢，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

23. 粗叶榕，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

24. 树番茄，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

25. 守宫木，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

26. 旋花茄，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

27. 马齿苋，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

28. 紫苏，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

29. 射干，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

30. 肾叶山蚂蝗，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

31. 天门冬肾，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

32. 地不容，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

33. 红豆蔻，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

34. 刚毛白簕，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

35. 大叶千斤拔，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

36. 阳春砂仁，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

37. 山鸡椒，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

38. 香露兜，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

39. 长管大青，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

40. 美登木，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

41. 藤金合欢，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

42. 葫芦茶，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

43. 艳山姜，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

44. 梔子，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

45. 紫背万年青，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

46. 虎尾兰，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

47. 茴香砂仁，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

48. 神秘果，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

49. 硃砂根，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

50. 茉莉花，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

51. 轮钟草，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

52. 黄姜花，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

53. 巴西野牡丹，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

54. 山芝麻，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

55. 红葱，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

56. 蒲公英，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

57. 大叶千斤拔，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

58. 云南萝芙木，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

59. 板蓝，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

60. 紫色姜，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

61. 白鹤灵枝草，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

62. 须药藤，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

63. 多花山壳骨，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

64. 黄花菜，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

65. 白芨，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

66. 大花田菁，属于（采购文件中明确的所属行业）农、林、牧、渔业行业；制造商为（企业名称）西双版纳金棕生物科技有限公司，从业人员29人，营业收入为1461.12万元，资产总额为1808.41万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

以上企业，不属于大企业的分支机构，不存在控股股东为大企业的情形，也不存在与大企业的负责人为同一人的情形。

本企业对上述声明内容的真实性负责。如有虚假，将依法承担相应责任。

投标人：西双版纳金棕生物科技有限公司（盖单位公章）

日期：2025年4月21日

注：¹从业人员、营业收入、资产总额填报上一年度数据，无上一年度数据的新成立企业可不填报。

注：各行业划型标准（仅作为参阅，投标文件中不用附以下划型标准）

（一）农、林、牧、渔业。营业收入20000万元以下的为中小微型企业。其中，营业收入500万元及以上的为中型企业，营业收入50万元及以上的为小型企业，营业收入50万元以下的为微型企业。

（二）工业。从业人员1000人以下或营业收入40000万元以下的为中小微型企业。其中，从业人员300人及以上，且营业收入2000万元及以上的为中型企业；从业人员20人及以上，且营业收入300万元及以上的为小型企业；从业人员20人以下或营业收入300万元以下的为微型企业。

（三）建筑业。营业收入80000万元以下或资产总额80000万元以下的为中小微型企业。其中，营业收入6000万元及以上，且资产总额5000万元及以上的为中型企业；营业收入300万元及以上，且资产总额300万元及以上的为小型企业；营业收入300万元以下或资产总额300万元以下的为微型企业。

（四）批发业。从业人员200人以下或营业收入40000万元以下的为中小微型企业。其中，从业人员20人及以上，且营业收入5000万元及以上的为中型企业；从业人员5人及以上，且营业收入1000万元及以上的为小型企业；从业人员5人以下或营业收入1000万元以下的为微型企业。

（五）零售业。从业人员300人以下或营业收入20000万元以下的为中小微型企业。其中，从业人员50人及以上，且营业收入500万元及以上的为中型企业；从业人员10人及以上，且营业收入100万元及以上的为小型企业；从业人员10人以下或营业收入100万元以下的为微型企业。

（六）交通运输业。从业人员1000人以下或营业收入30000万元以下的为中小微型企业。其中，从业人员300人及以上，且营业收入3000万元及以上的为中型企业；从业人员20人及以上，且营业收入200万元及以上的为小型企业；从业人员20人以下或营业收入200万元以下的为微型企业。

（七）仓储业。从业人员200人以下或营业收入30000万元以下的为中小微型企业。其中，从业人员100人及以上，且营业收入1000万元及以上的为中型企业；从业人员20人及以上，且营业收入100万元及以上的为小型企业；从业人员20人以下或营业收入100万元以下的为微型企业。

（八）邮政业。从业人员1000人以下或营业收入30000万元以下的为中小微型企业。其中，从业人员300人及以上，且营业收入2000万元及以上的为中型企业；从业人员20人及以上，且营业收入100万元及以上的为小型企业；从业人员20人以下或营业收入100万元以下的为微型企业。

（九）住宿业。从业人员300人以下或营业收入10000万元以下的为中小微型企业。其中，从业人员100人及以上，且营业收入2000万元及以上的为中型企业；从业人员10人及以上，且营业收入100万元及以上的为小型企业；从业人员10人以下或营业收入100万元以下的为微型企业。

(十) 餐饮业。从业人员 300 人以下或营业收入 10000 万元以下的为中小微型企业。其中，从业人员 100 人及以上，且营业收入 2000 万元及以上的为中型企业；从业人员 10 人及以上，且营业收入 100 万元及以上的为小型企业；从业人员 10 人以下或营业收入 100 万元以下的为微型企业。

(十一) 信息传输业。从业人员 2000 人以下或营业收入 100000 万元以下的为中小微型企业。其中，从业人员 100 人及以上，且营业收入 1000 万元及以上的为中型企业；从业人员 10 人及以上，且营业收入 100 万元及以上的为小型企业；从业人员 10 人以下或营业收入 100 万元以下的为微型企业。

(十二) 软件和信息技术服务业。从业人员 300 人以下或营业收入 10000 万元以下的为中小微型企业。其中，从业人员 100 人及以上，且营业收入 1000 万元及以上的为中型企业；从业人员 10 人及以上，且营业收入 50 万元及以上的为小型企业；从业人员 10 人以下或营业收入 50 万元以下的为微型企业。

(十三) 房地产开发经营。营业收入 200000 万元以下或资产总额 10000 万元以下的为中小微型企业。其中，营业收入 1000 万元及以上，且资产总额 5000 万元及以上的为中型企业；营业收入 100 万元及以上，且资产总额 2000 万元及以上的为小型企业；营业收入 100 万元以下或资产总额 2000 万元以下的为微型企业。

(十四) 物业管理。从业人员 1000 人以下或营业收入 5000 万元以下的为中小微型企业。其中，从业人员 300 人及以上，且营业收入 1000 万元及以上的为中型企业；从业人员 100 人及以上，且营业收入 500 万元及以上的为小型企业；从业人员 100 人以下或营业收入 500 万元以下的为微型企业。

(十五) 租赁和商务服务业。从业人员 300 人以下或资产总额 120000 万元以下的为中小微型企业。其中，从业人员 100 人及以上，且资产总额 8000 万元及以上的为中型企业；从业人员 10 人及以上，且资产总额 100 万元及以上的为小型企业；从业人员 10 人以下或资产总额 100 万元以下的为微型企业。

(十六) 其他未列明行业。从业人员 300 人以下的为中小微型企业。其中，从业人员 100 人及以上的为中型企业；从业人员 10 人及以上的为小型企业；从业人员 10 人以下的为微型企业。